平成平成平成平成２２２２３３３３年度年度年度年度    第第第第５５５５回回回回    宮城大学宮城大学宮城大学宮城大学大学院大学院大学院大学院    食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科食産業学研究科    教授会教授会教授会教授会    議事録議事録議事録議事録

開催場所開催場所開催場所開催場所     管理棟 大会議室 開催日時開催日時開催日時開催日時    平成２３年１０月１２日（水）１４：４０～１５：１０

出席者出席者出席者出席者    ３６名／定数３９名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授，上島教授，本藏教授，池戸教授，齋藤教授，森山教授，石田教

授，大竹教授，小林(仁)教授，三石教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井上教授，北辻教授，木村教授，

小黒教授，森本教授、岩浪准教授，笠原准教授，鶴岡准教授，神宮字准教授、原田(鉱)准教授、岩井准教授，金内

准教授，石川准教授，白川准教授，紺屋講師，千葉講師，森田准教授，都准教授，

〔欠席〕

ファーム 中村（聡）准教授，川島准教授，フード 川村教授，西川教授、環境 原田（茂）准教授

（事務局）佐藤参事兼総務学務課長,首藤課長補佐,後藤課長補佐，深町主事

 議議議議        事事事事        内内内内        容容容容

審議事項審議事項審議事項審議事項

報告事項報告事項報告事項報告事項

議事録署名人に研究科長，森山教授を指名した。

(１)第４回議事録の確認について

   第４回食産業学研究科教授会議事録について、メールで送信済みであり、原案のとおり

承認された。

（２）平成 24年度非常勤講師の任用計画について

   資料１に基づいて、教務委員長より、平成 24 年度非常勤講師について説明がなされ、67

歳以上の非常勤講師の依頼について、原案の通り、承認された。

（３）研究生出願要項について

   学部教授会資料２に基づいて、教務委員長より、研究生の出願要項について説明がなさ

れ、原案のとおり承認された。

（４）特別担当教員の資格等に関する申し合わせについて

   資料３－１に基づいて、研究科長より、宮城大学大学院担当教員資格審査要項（案）に

ついて説明がなされ、今後、教育研究審議会及び理事会に諮る予定となっていることが説

明された。それに伴い、教員資格審査内規の作成について、研究科長・副研究科長・元運

営会議委員で素案を作成することとして、一任してもらいたいと説明がなされ、承認され

た。また、学科長会議（仮称）において検討した資料３「食産業学研究科（修士課程）に

おける特別研究担当教員の資格等に関する申合わせ（案）」について説明がなされた。

（１）授業料の減免について

   学生委員長より、資料２に基づいて、今回の審査対象者（通常枠 3 名、震災枠 4 名）に

ついて、報告がなされた。

（２）研究科委員会報告

   ●教務委員会

    報告なし

議事録署名人           加藤 徹      印

   森山 雅幸     印